
 
 

UCHWAŁA NR XIV/111/25 
RADY MIEJSKIEJ W OSIECKU 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opiat, jak 
również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn.: 
Dz. U. z 2024 r., poz. 1465, 1572, 1907, 1940) i art. 17 ust. 1 pkt 11 i art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 1286, 1572 ) Rada Miejska w Osiecku uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Ustalić warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe 
warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również tryb ich pobierania. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się na wniosek osoby 
zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego albo innej osoby, za zgodą osoby zainteresowanej lub jej 
przedstawiciela ustawowego. 

2. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych może być przyznana także 
z urzędu. 

§ 3. Pomoc w formie usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych przysługuje osobom, 
o których mowa w art. 50 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej: 

- osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, 
a są jej pozbawione, pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, 

- osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, 
wstępni, zstępni, nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

§ 4. Podstawą świadczenia usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych jest wydana  
decyzja administracyjna, poprzedzona wywiadem środowiskowym. 

§ 5. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych wynosi 2% najniższej emerytury. 

2. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 2,5% najniższej emerytury. 

3. Zmiana stawki za jedną godzinę usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych będzie 
obowiązywała od pierwszego dnia miesiąca, następującego po miesiącu, od którego obowiązuje wskaźnik 
najniższej emerytury ogłoszonej przez Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 6 czerwca 2025 r.

Poz. 5569



§ 6. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się 
w zależności od dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie, w odniesieniu do 
aktualnie obowiązującego kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub pkt 2 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zgodnie z poniższą  tabelą: 

odpłatność w % Dochód osoby samotnie gospodarującej i osoby 
w rodzinie w stosunku do dochodu określonego 

w art. 8 ustawy o pomocy społecznej  
% 

Osoba samotnie 
gospodarująca Osoba w rodzinie 

do 150 włącznie 0% 0% 
powyżej 150 do 200 włącznie 5% 10% 
powyżej 200 do 220 włącznie 10% 20% 
powyżej 220 do 250 włącznie  20% 30% 
powyżej 250 do 300 włącznie 50% 70% 
powyżej 300 do 350 włącznie  70% 100% 
powyżej 350 i więcej 100% 100% 

§ 7. W uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby zobowiązanej do odpłatności za usługi opiekuńcze 
lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, lub na wniosek członka rodziny tej osoby i za jej zgodą, albo na wniosek 
pracownika socjalnego, osoba zobowiązana do odpłatności może zostać częściowo lub całkowicie zwolniona 
z ponoszenia opłat na czas określony, jeżeli występuje co najmniej jedna z następujących sytuacji: 

1) konieczność sprawowania opieki w formie usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych na 
rzecz więcej niż jednej osoby; 

2) ponoszenie stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża egzystencji 
świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie, związanych: 

a) z potrzebami mieszkaniowymi 

b) z procesem leczenia, w tym z koniecznością rehabilitacji, zakupu leków, artykułów higienicznych lub 
pielęgnacyjnych, a także stosowania określonej diety, po przedstawieniu dowodów zakupu; 

3) zdarzenie losowe. 

§ 8. 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona jest przez 
świadczeniobiorcę na rachunek bankowy Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Osiecku 
w terminie określonym decyzją administracyjną. 

2. Podstawę określenia wysokości należnej opłaty osoby zobowiązanej za dany miesiąc stanowi 
indywidualna decyzja administracyjna oraz liczba godzin faktycznie realizowanych usług. 

3. Opłata za usługi stanowi iloczyn pełnej odpłatności, o której mowa w § 5 ust. 1 i 2, wskaźnika 
odpłatności określonego w procentach w tabeli w § 6 oraz liczby godzin świadczonych usług w ciągu miesiąca. 

4. Zaprzestaje się dochodzenia należności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
udzielone osobom samotnym za miesiąc, w którym nastąpił zgon świadczeniobiorcy. 

5. Rozliczenie za świadczenie usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych dokonywane 
jest miesięcznie w oparciu o kartę realizacji usług osoby świadczącej usługi, potwierdzoną pisemnie przez 
świadczeniobiorcę. 

§ 9. Traci moc uchwała nr XIII/100/25 Rady Miejskiej w Osiecku z dnia 7 kwietnia 2025 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Osieck. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5569



§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Anna Kotowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5569


	UCHWAŁA NR XIV/111/25 RADY MIEJSKIEJ W OSIECKU z dnia 28 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	tir. 1 (1) w § 3
	tir. 2 (2) w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7
	lit. a w § 7 pkt 2
	lit. b w § 7 pkt 2

	pkt 3 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8
	ust. 4 w § 8
	ust. 5 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11


		2025-06-06T11:49:47+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




